УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «УСИНСК»

«УСИНСК» КАР КЫТШЫН МУНИЦИПАЛЬНŐЙ ЮКŐНЛŐН АДМИНИСТРАЦИЯСА ЙŐЗŐС
ВЕЛŐДŐМŐН ВЕСЬКŐДЛАНΙН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»Д.ДЕНИСОВКА
«ПОДУВ ТŐДŐМЛУНЪЯС СЕТАН ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНŐЙ ШКОЛА»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ БЮДЖЕТНÖЙ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНŐЙ ВЕЛŐДАНΙН
ДЕНИСОВКА ГРЕЗД

ПРИКАЗ

03 декабря 2021 года                                                                                         №386

д.Денисовка

Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в
Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Основная

общеобразовательная школа» д.Денисовка на 2022 – 2025 гг.

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-Ф3
«О противодействии коррупции», Законом Республики Коми от 29 сентября 2008
года №82-РЗ «О противодействии коррупции в Республике Коми», решением
Совета муниципального образования городского округа «Усинск» от 26 апреля
2017 года №113 «Об осуществлении мер по противодействию коррупции в
границах муниципального образования городского округа «Усинск»»,
постановлением администрации муниципального образования городского округа
«Усинск» от 21 апреля 2020 года №526 «Об организации деятельности по
противодействию коррупции в муниципальном образовании городского округа
«Усинск»», приказом Управления образования администрации муниципального
образования городского округа «Усинск» от 01 декабря 2021 года №1070 «Об
утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в Управлении
образования администрации муниципального образования городского округа
«Усинск» на 2022 – 2025гг.»,  протоколом заседания Комиссии по противодействию
коррупции в Муниципальном общеобразовательном учреждении «Основная
общеобразовательная школа» д.Денисовка от 03 декабря 2021 года №2 и в целях
организации своевременной работы по противодействию коррупции в
Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Основная
общеобразовательная школа» д.Денисовка

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в Муниципальном
бюджетном общеобразовательном учреждении «Основная общеобразовательная
школа» д.Денисовка на 2022 – 2025 годы (далее – План) (Приложение 1).
2. Смирновой Н.В., ответственному лицу за работу по профилактике
коррупционных и иных правонарушений в МБОУ «ООШ» д.Денисовка:
2.1. Ознакомить сотрудников МБОУ «ООШ» д. Денисовка с Планом.
Срок: до 10 декабря 2021 года.
2.2. Разместить данный приказ на официальном сайте Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная
школа» д.Денисовка. Срок: до 10 декабря 2021 года.

2.3. Обеспечить выполнение Плана, в части касающейся.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора школы                                                               Т.Н. Терентьева

С приказом ознакомлена:                                                          Н.В. Смирнова

                                                                                                               Приложение 1
к приказу от  03.12.2021г. № 386

ПЛАН

мероприятий  по противодействию коррупции в Муниципальном бюджетном общеобразовательном
учреждении «Основная общеобразовательная школа» д.Денисовка на 2022 – 2025 годы

№ Наименование мероприятия Срок исполнения
(Реализация проекта)

Ответственные за
реализацию
мероприятия

1 Разработка (актуализация принятых)
локальных актов МБОУ «ООШ»д.Денисовка
по вопросам коррупции

в течение 30 дней
с даты принятия

(изменения)
соответствующего
российского и (или)
республиканского

законодательства в
сфере

противодействия
коррупции

И.о. директора школы
Терентьева Т.Н.

2 Рассмотрение вопросов
правоприменительной практики в
соответствиис пунктом 2.1. статьи 6
Федерального закона от 25 декабря 2008
года № 273-ФЗ «О противодействии
коррупции» в сфере осуществления закупок

ежеквартально Комиссия по
противодействию

коррупции в МБОУ
«ООШ» д.Денисовка

3 Проведение с принимаемыми работниками
МБОУ «ООШ» д.Денисовка обязательной
разъяснительной работы по вопросам
противодействия коррупции

в течение 30 дней с
даты приёма

гражданина в МБОУ
«ООШ» д.Денисовка

Ответственные лица
за работу по

профилактике
коррупционных и иных

правонарушений в
МБОУ «ООШ»
д.Денисовка

Смирнова Н.В.,
Семяшкина В.И.

4 Проведение с работниками МБОУ «ООШ»
д.Денисовка регулярной разъяснительной
работы по вопросам противодействия
коррупции

постоянно Ответственные лица
за работу по

профилактике
коррупционных и иных

правонарушений в
МБОУ «ООШ»
д.Денисовка

Смирнова Н.В.,
Семяшкина В.И.

5 Рассмотрение обращений граждан,
содержащих факты коррупции и при
подтверждении соответствующих фактов,
внесение предложения о привлечении
виновных к ответственности

постоянно Комиссия по
противодействию

коррупции в МБОУ
«ООШ» д.Денисовка

6 Анализ предложений (поступивших в
письменной форме) по корректировке
системы управления образовательным
процессом и повышением качества
образовательных услуг

по мере поступления И.о. директора школы
Терентьева Т.Н.

7 Усиление антикоррупционной составляющей
при преподавании учебных дисциплин,
предусматривающих изучение правовых и
морально-этических аспектов

постоянно Заместитель
директора по УВР
Семяшкина В.И.

8 Ежегодное предоставление справок о
доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера руководителя
МБОУ «ООШ» д.Денисовка, по форме,
согласно Указу Президента Российской
Федерации от 23.06.2014 года №460

ежегодно:
март - апрель

И.о. директора школы
Терентьева Т.Н.

9 Осуществление контроля за соблюдением
работниками МБОУ «ООШ» д.Денисовка
ограничений, запретов и требований,
установленных в целях противодействия

постоянно Ответственные лица
за работу по

профилактике
коррупционных и иных

коррупции, в том числе касающихся
получения подарков отдельными
категориями лиц; выполнения иной
оплачиваемой работы; обязанности
уведомлять об обращениях в целях
склонения к совершению коррупционных
првонарушений

правонарушений в
МБОУ «ООШ»
д.Денисовка

Смирнова Н.В.,
Семяшкина В.И.

10 Проведение антикоррупционной экспертизы
проектов контрактов для размещения
электронных аукционов и запросов
котировок на официальных торговых
площадках в рамках Федерального закона
№44-ФЗ для нужд МБОУ «ООШ»
д,Денисовка

постоянно

И.о. директора школы
Терентьева Т.Н.,

главный бухгалтер
Семенкова Е.В.

11 Проведение антикоррупционной экспертизы
заключенных контрактов в рамках
Федерального закона №44-ФЗ для нужд
МБОУ «ООШ» д,Денисовка

постоянно И.о. директора школы
Терентьева Т.Н.,

главный бухгалтер
Семенкова Е.В.

12 Осуществление регулярного контроля
данных бухгалтерского учёта, наличия и
достоверности первичных документов
бухгалтерского учёта

постоянно И.о. директора школы
Терентьева Т.Н.,

главный бухгалтер
Семенкова Е.В.

13 Проведение заседаний комиссии по
противодействию коррупции в МБОУ «ООШ»
д.Денисовка

1 раз в квартал Члены комиссий по
противодействию

коррупции в МБОУ
«ООШ» д.Денисовка

14 Обеспечение своевременного размещения
информации о деятельности МБОУ «ООШ»
д.Денисовка в установленном порядке в сети
Интернет

постоянно Администрация МБОУ
«ООШ» д.Денисовка

Терентьева Т.Н.,
Семяшкина В.И.,
Смирнова Н.В.

15 Размещение на сайте МБОУ «ООШ» д.
Денисовка информации антикоррупционной
направленности

постоянно Ответственные лица
за работу по

профилактике
коррупционных и иных

правонарушений в
МБОУ «ООШ»
д.Денисовка

Смирнова Н.В.,
Семяшкина В.И.

16 Обеспечение функционирования «Телефона
доверия», позволяющего гражданам
сообщать о ставших известными им фактах
коррупции, причинах и условиях,
способствующих их совершению

постоянно Администрация МБОУ
«ООШ» д.Денисовка

Терентьева Т.Н.,
Семяшкина В.И.,
Смирнова Н.В.

17 Осуществление взаимодействия с
правоохранительныыми органами по
фактам, связанным с проявлением
коррупции

при необходимости Администрация МБОУ
«ООШ» д.Денисовка

Терентьева Т.Н.,
Семяшкина В.И.,
Смирнова Н.В.

18 Проведение обучающих мероприятий по
вопросам профилактики и противодействия
коррупции: совещаний, семинаров, встреч,
бесед и т.п.

постоянно Администрация МБОУ
«ООШ» д.Денисовка

Терентьева Т.Н.,
Семяшкина В.И.,
Смирнова Н.В.

19 Проведение мероприятий, посвященных
Международному дню борьбы с коррупцией
(9 декабря)

ежегодно
(ноябрь – декабрь)

Заместители
директора по УВР
Семяшкина В.И.,
Терентьева Т.Н.ю

20 Подготовка отчёта об исполнении Плана
мероприятий по противодействию коррупции
в МБОУ «ООШ» д.Денисовка

до 15 февраля года,
следующего за

отчетным

Ответственные лица
за работу по

профилактике
коррупционных и иных

правонарушений в
МБОУ «ООШ»
д.Денисовка

Смирнова Н.В.,
Семяшкина В.И.

		2024-03-13T11:07:11+0300
	Терентьева Татьяна Николаевна